
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 777, 01 DE MARçO DE 2016.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procurador-Geral de Justiça

CARLOS EDUARDO MAGALHÃES DE ALMEIDA
Corregedora-Geral de Justiça

JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO
Chefe de Gabinete do MPDFT

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 9h às 19h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIO S 
CONSELHO SUPERIOR 

 

 

 

DECISÃO Nº 194, DE 03 DE AGOSTO DE 2015 
 
 
 
 
   O CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DIS TRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS , no uso das atribuições conferidas pelo artigo 166, inciso XXI da 
Lei Complementar nº 75/93, tendo em vista o Processo nº 08190.014017/15-15, e de acordo com a 
deliberação na 188ª Sessão Extraordinária, de 03 de agosto de 2015, decide, 
 
   APROVAR , por unanimidade, a abertura do 31º Concurso Público para ingresso na 
carreira do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios – MPDFT, no cargo de Promotor de 
Justiça Adjunto, diante do preenchimento dos requisitos exigidos pelo art. 63 da 
Resolução/CSMPDFT nº 170, de 09 de maio de 2014. 
 
 

 
Original assinado 

LEONARDO ROSCOE BESSA 
Procurador-Geral de Justiça 

Presidente 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 777, 01 DE MARçO DE 2016.



 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIO S 
CONSELHO SUPERIOR 

 
 
 

 
DECISÃO Nº 196, DE 28 DE JANEIRO DE 2016 

 
 
 
 

O EGRÉGIO CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO D O 
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no uso das atribuições conferidas pelo artigo 
166, inciso X, da Lei Complementar nº 75/93;  

 
CONSIDERANDO o Memorando Tabularium nº 08191.006313/2016-59, de 26 

de janeiro de 2016, em que o Chefe de Gabinete da Procuradoria-Geral de Justiça em 
exercício, Promotor de Justiça Moacyr Rey Filho, sugere a suspensão das vagas referentes 
ao segundo semestre de 2016, bem como a suspensão da vaga da oferecida pela Escola 
Superior do Ministério Público da União (ESMPU); 

 
CONSIDERANDO que os afastamentos para fins de estudos, no Brasil ou no 

exterior, deverão ajustar-se à conveniência do serviço e ao interesse público; 
 
CONSIDERANDO o deliberado na 236ª Sessão Ordinária, realizada em 28 de 

janeiro de 2016: 
 
DECIDE publicar o aviso previsto nos arts. 33, Seção III, e 6º respectivamente, da 

Resolução nº 170/2014, e da Resolução n.º 71/06, que tratam dos afastamentos para 
freqüentar cursos de aperfeiçoamento para estudos e elaboração de dissertações ou teses, 
com a autorização da abertura de 2 (duas) vagas de afastamentos de curta duração, para o 
segundo semestre de 2016, sem prejuízo da concessão, mediante análise, da prorrogação 
dos afastamentos em curso na presente data. 

 
 
 

Original assinado 
LEONARDO ROSCOE BESSA 

Procurador-Geral de Justiça 
Presidente  

 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 777, 01 DE MARçO DE 2016.



 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIO S 
CONSELHO SUPERIOR 

 
 
 

 
DECISÃO Nº 198, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2016 

 
 
 
 

O EGRÉGIO CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 166, inciso XII e XV, artigo 251, §2º, inciso III e artigo 252, § 1º, 
todos da Lei Complementar nº 75/93, e de acordo com o deliberado na 237ª Sessão 
Ordinária, de 25 de fevereiro de 2016, por ocasião do julgamento do Inquérito 
Administrativo Disciplinar nº 08190.019158/15-16, decide: 

 
1. Acolher a Súmula de Acusação apresentada pela Comissão de Inquérito 

Administrativo Disciplinar; 
 
2. Determinar a instauração de Processo Administrativo Disciplinar; 
 
3. Designar a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar para dar 

prosseguimento ao processo, constituída pelos Procuradores de Justiça Helena Cristina 
Mendonça Mafra – Presidente, Eline Levi Paranhos e Carlos Gomes. 

 
 

 
Original Assinado 

ANDRÉ VINÍCIUS ESPÍRITO SANTO DE ALMEIDA 
Presidente do Conselho Superior em exercício 

 
 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 777, 01 DE MARçO DE 2016.



 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL 

E TERRITÓRIOS 
DIRETORIA GERAL 

 
##ATO EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO 
 
##TEX Contratantes: União Federal por intermédio do 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios e a empresa 
LEX EDITORA S/A. Processo: 08191.013099/2016-97. 
Objeto: Renovação de assinaturas de periódicos. Valor total: R$ 
8.820,00 (oito mil oitocentos e vinte reais). Fundamento Legal: 
Inexigibilidade de Licitação, art. 25, inciso I, da Lei nº 8.666/93 
atualizada. Autoridade Superior: Renato Luqueiz Salles – 
Diretor-Geral Adjunto do MPDFT, em 29/02/2016. 

 
##ASS Renato Luqueiz Salles. 
##CAR Diretor-Geral Adjunto do MPDFT. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 777, 01 DE MARçO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

D I R E T O R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N °zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA JjtfzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA J  , D E ^ D E f^t jCf/lCbWSU 

O D I R E T O R - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O 

F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Regimento Interno, e tendo em vista o que consta do documento n° 08190.083557/15-11; 

R E S O L V E : 

Art . I O - Designar ao servidor V A S C O DA G A M A F E R R E I R A DO 
N A S C I M E N T O , matrícula n° 1337, para exercer o encargo de GESTOR da NOTA DE 
EMPENHO n° 1357/2015, e o servidor M A I C O N J O SE DOS SANTOS, matrícula n° 3213, 
para exercer o encargo de GESTOR SUBSTITUTO. 

Art . 2 O - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

W A G N E A R A Ú J O 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 777, 01 DE MARçO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

D I R E T O R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N °zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA ( ^zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 6 » D E ,3 6 D E F E V E R E I R O D E 2 0 1 5. 

O D I R E T O R - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O 

F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 19/1/2015, no uso 
da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada 
no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do Tabularium n° 
08191.012947/2016-41 e 08191.012946/2016-04, 

R E S O L V E : 

Art . I o Apostilar a designação da servidora M A R I A D E L O U R D E S 

S A N T O S S A N T A N A , matrícula 2167-9, Agente Administrativo do quadro do Ministério 
do Desenvolvimento, Industria e Comercio Exterior, da função de confiança de Assistente 
Técnico I da Secretaria Executiva da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasília 
I I , código FC-02 (66001063), realizada originalmente por meio da Portaria/DG n° 905, de 
15/6/2009, publicada no DOU n° 113, de 17/6/2009, para a função de confiança de Chefe 
do Setor de Apoio e Controle dos Feitos Especiais Criminais de Brasília - Manhã da 
Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasília I I , código FC-03 (66001058). 

Art . 2o Declarar vaga a função de confiança de Assistente Técnico I da 
Secretaria Executiva da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasília I I , código 
FC-02 (66001063). 

Art . 3o Designar a servidora H E L A I N E B A R B O S A S A L D A N , 

matrícula 2820-7, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da 
carreira do Ministério Público da União, para exercer a função de confiança de Assistente 
Técnico I da Secretaria Executiva da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasília 
I I , código FC-02 (66001063), dispensando-a, em consequência, da função de confiança de 
Chefe do Setor de Apoio e Controle dos Feitos Especiais Criminais de Brasília - Manhã da 
Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasília I I , código FC-03 (66001058). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 777, 01 DE MARçO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

D I R E T O R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N °zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA | ^) f , D E D E F E V E R E I R O D E 2016. 

O D I R E T O R - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O 

F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 19/1/2015, no uso 
da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada 
no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do Tabularium n° 
08191.013615/2016-83, 

R E S O L V E : 

Designar o servidor L U Í Z C A R L O S H I R O K A Z U I N O U E , matrícula 

4436-9, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Tecnologia da Informação e 
Comunicação da carreira do Ministério Público da União, para exercer a função de 
confiança de Assistente Técnico I da Divisão de Planejamento de TI do Departamento de 
Tecnologia de Informação, código FC-02 (62030101), dispensando, em consequência, a 
servidora P O L I A N A R I B E I R O T O L E N T I N O , matrícula 4696-5. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 777, 01 DE MARçO DE 2016.



M I N I S T É R I O P U B L I C O D A U N I Ã O 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

D I R E T O R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N ° , D EzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA ^[{j D E F E V E R E I R O D E 2016. 

O D I R E T O R - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O 

F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 19/1/2015, no uso 
da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada 
no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do Tabularium n° 
08191.014582/2016-99, 

R E S O L V E : 

Designar a servidora J E S S Y C A A M O R Y A M A G U C H I , matrícula 
4208-1, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do 
Ministério Público da União, para substituir, no período de 7 a 21/3/2016, a função de 
confiança de Chefe do Serviço de Secretaria Cíveis, Família, Órfãos e Sucessões do Setor 
de Apoio e Controle dos Feitos Cíveis, Família, Órfãos e Sucessões da Coordenadoria das 
Promotorias de Justiça de São Sebastião, código FC-02 (88001005). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

S T R O A R A U J O 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 777, 01 DE MARçO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

D I R E T O R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N ° D E F E V E R E I R O D E 2 0 1 6. 

O D I R E T O R - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O 

F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 19/1/2015, no uso 
da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada 
no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do Tabularium n° 
08191.014698/2016-28, 

R E S O L V E : 

Designar o servidor S A M U E L D E O L I V E I R A R O S A , matrícula 4370-
2, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do 
Ministério Público da União, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e 
temporários, a função de confiança de Chefe de Secretaria de Promotoria da Secretaria 
Administrativa da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Santa Maria, código FC-03 
(86000001). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

S T RO A R A U J O 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 777, 01 DE MARçO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

D I R E T O R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N ° D E F E V E R E I R O D E 2016. 

O D I R E T O R - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O 

F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 19/1/2015, no uso 
da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada 
no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do Tabularium n° 
08191.014911/2016-00, 

R E S O L V E : 

Designar, a contar de 9/3/2016, o servidor E D V A L D O B A R B O S A , 

matrícula 2665-4, Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito da carreira do Ministério 
Público da União, para exercer a função de confiança de Assistente Técnico I da Divisão 
de Análise Processual da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brazlândia, código 
FC-02 (82001009), dispensando, em consequência, o servidor S U E D N E Y D O S 

S A N T O S , matrícula 3725-7. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 777, 01 DE MARçO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

D I R E T O R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N °zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA ĝ QzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA I , D E J(Q D E F E V E R E I R O D E 2 0 1 6. 

O D I R E T O R - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O 

F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 19/1/2015, no uso 
da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada 
no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do Tabularium n° 
08191.014990/2016-41, 

R E S O L V E : 

Designar, a contar de 1/3/2016, a servidora L Í V I A D E B R I T O 
N O G U E I R A , matrícula 4167-0, Técnico do MPU/Apoio Técnico 
Administrativo/Administração da carreira do Ministério Público da União, para exercer a 
função de confiança de Auxil ia r Técnico da Divisão de Jornalismo da Secretaria de 
Comunicação, código FC-01 (50004031). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

W A G N E R T D E \ Ç A £ E R O - A R A U J O 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 777, 01 DE MARçO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

D I R E T O R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N ° D E F E V E R E I R O D E 2016. 

O D I R E T O R - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O 

F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 19/1/2015, no uso 
da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 06/09/2010, publicada 
no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do Tabularium n° 
08191.015217/2016-00, 

R E S O L V E : 

Designar a servidora D A N I E L A L I N S C A M E L L O G A L V Ã O , 

matrícula 4725-2, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da 
carreira do Ministério Público da União, para substituir, nos impedimentos legais, 
eventuais e temporários, o cargo em comissão de Chefe da Seção de Estudos e Projeções 
da Divisão de Programação Orçamentária e Financeira do Departamento de Orçamento e 
Finanças, código CC-01 (62020007). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 777, 01 DE MARçO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O P I  B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

D I R E T O R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N° CJOJ!) , D EzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA ^JQ D E F E V E R E I R O D E 2016. 

O D I R E T O R - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O 

F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 19/1/2015. no uso 
da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ. de 06/09/2010. publicada 
no Diário Oficial da União de 10/09/2010. e considerando o teor do Tabularium n° 
08191.012051/2016-61. 

R E S O L V E : 

Designar a servidora J O S E L I A R I B E I R O D E O L I V E I R A , matrícula 
3983-7. Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do 
Ministério Público da União, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e 
temporários, a função de confiança de Chefe do Setor de Apoio e Controle dos Feitos 
Cíveis. Família. Órfãos e Sucessões da Divisão de Análise e Controle dos Feitos da 
Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Planaltina. código FC-03 (80001008). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

A U J O zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Z :\2 0 l6 \DG\Port a ria s\CC c F r - DCM I K I 9 I .OI 2 0 5 1 -2 I I I 6 -6 I  (Subsl).doc 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 777, 01 DE MARçO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

D I R E T O R I A - G E R A L 

P O R T A R I A nzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA°j/(jy, dezyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA JJQ de fevereiro de 2016. 

O D I R E T O R - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O 

F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , no uso das atribuições legais conferidas pelo Regimento 
Interno, e tendo em vista o que consta do tabularium n° 08191.013364/2016-18. 

CONSIDERANDO a necessidade de se proceder à avaliação e classificação de 
bens passíveis de alienação do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, para 
fins de desfazimento, 

R E S O L V E : 

Art . I o - Instituir Comissão de Desfazimento para proceder à avaliação e 
classificação de bens passíveis de alienação, nos termos da Portaria Normativa 009/2008/-
DG. conforme consta no tabularium n. 08191.013364/2016-18. 

Art . 2o - Designar, sem prejuízo das funções, os servidores MOYSÉS 
B E R M E R G U Y . matrícula 3055, ANTÔNI O C A R L O S MAÇÃO , matrícula 898. J U L I O 
TOSHI O MANDAI , matrícula 4046. para participarem da Comissão de Desfazimento. 
sob a presidência do primeiro e vice-presidência do segundo. 

Art . 3o - Estabelecer o prazo de trinta dias para a conclusão dos trabalhos. 

Art . 4o - Os casos omissos serão resolvidos pela Diretoria-Geral. 

Art . 5o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publiquey-se. 

W A G N E O 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 777, 01 DE MARçO DE 2016.


